
AM\1293868CS.docx PE756.723v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0404/1

Pozměňovací návrh 1
Marc Botenga
za skupinu The Left

Zpráva A9-0404/2023
Željana Zovko
Úloha preventivní diplomacie při řešení přetrvávajících konfliktů po celém světě – 
promarněné příležitosti nebo změny pro budoucnost?
(2023/2050(INI))

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. ad a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ada) vyzvat EU, aby jmenovala 
zvláštního zástupce, který by pracoval na 
diplomatickém řešení s cílem dosáhnout 
příměří a mírového řešení války na 
Ukrajině;

Or. en



AM\1293868CS.docx PE756.723v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0404/2

Pozměňovací návrh 2
Marc Botenga, João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0404/2023
Željana Zovko
Úloha preventivní diplomacie při řešení přetrvávajících konfliktů po celém světě – 
promarněné příležitosti nebo změny pro budoucnost?
(2023/2050(INI))

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. aq a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

aqa) vyzvat EU, aby se jasně 
distancovala od postoje USA k izraelské 
válce v Gaze; odsoudit finanční podporu 
USA Izraeli a jeho armádě, včetně 
vysílání zbraní; vyzvat EU, aby od USA 
požadovala odpovědnost za jejich 
spoluúčast na probíhajících etnických 
čistkách v Gaze;

Or. en



AM\1293868CS.docx PE756.723v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0404/3

Pozměňovací návrh 3
Marc Botenga, João Pimenta Lopes
za skupinu The Left

Zpráva A9-0404/2023
Željana Zovko
Úloha preventivní diplomacie při řešení přetrvávajících konfliktů po celém světě – 
promarněné příležitosti nebo změny pro budoucnost?
(2023/2050(INI))

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. aq b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

aqb) vyzvat EU, aby přijala konkrétní 
opatření proti nezákonné izraelské 
okupaci Palestiny tím, že okamžitě 
pozastaví dohodu o přidružení mezi EU a 
Izraelem a uvalí na Izrael zbrojního 
embargo;

Or. en


